ANTONII Goueani

D E

IVRE ACCRESCENDI

LIBER,

A D

ANDREAM GOVEANVM

FRATREM.

TOLOSÆ,

Ex Prælo Guidonis à Boudeuille.

M. D. XLV.

L O C I
P A N D E C T A R V M
*in hoc Libro præcipue
explicati.*

I	Re coniuncti,	De leg. ij. Pauli.
II	Aequissimū. §. si duo,	De bon. pol. sec. ta.
III	Mulieri & Titio,	De cond. & demō. Pap.
IV	Idem Sabinus. §. j.	De Hær. initit. Vlp.
V	Hæredes sine,	Eod. tit. lab.
VI	Si duobus. §. ult.	De leg. ij. Pau.
VII	Vtrum,	De rebus dub. Caij.
VIII	Mæuio dimidiām,	De leg. ij. Mod.
IX	Si ita quis,	De hær. inst. Pau.
X	Si duobus,	De usuf. accres. Iul.
XI	Papinianus,	Ad S.C Trebel. Vlp.
XII	Si Titio & Mæuio. §. j.	De leg. ij. Vlp.
XIII	Sed cum patrono,	De bon. pol. Pau.
XIV	Lex. j. de usuf. accres. §. j. & ij.	Vlp.
XV	Et Proculo,	De leg. ij. Cel.
XVI	Verum §. si seruo,	Pro socio. Vlp.
XVII	Si tibi proprietas,	De usuf. accres. Iul.
XVIII	Interdum,	Eod. tit. Vlp.
XIX	Si duo patroni,	De iurecurando. Vlp.

ANTONIVS

GOVEANVS

Andreae Goueano

Fratri

S.

VM multæ res in iure
ciuiline quaquam satis ad-
huc explicatæ sint, tum
per obscura Andrea fra-
ter quæstio est de iure accrescendi. De
qua literis tam uariæ p̄ditæ sunt, tamque
discrepantes sententiæ, ut non leue ope-
ræ pretium facturum me existimauerim, si
dere tam incerta certi aliquid afferre pos-
sem. Studiose itaque Pandectarum locis

A ij

ijs qui quæstionis huius proprij uideban-
tur, cōquisitis, nostroq̄ adhibito ordine,
illud efficere conati sumus ne qua magna
in parte hac iuris superesset dubitatio.

Quicquid id autem est quod effecimus,
tibi damus dicamusq̄ natura atque ani-
mo fratri, beneficijs parenti. Vale.

Tolosæ. Id. Aug.

Si tuus manu[m] p[re]dictu[m]
vult, mihi mande[m] q[uo]d
ad uerba[m] tuu[m] uocione
et q[uo]d, q[uo]d p[re]dictu[m] tuu[m] el[icit]is q[uo]d ap[er]tu[m]
sup[er]mis, q[uo]d p[re]dictu[m] tuu[m] uocione
et q[uo]d tuu[m] non in dictione[m] uocione
q[uo]d tuu[m] non in dictione[m] uocione
q[uo]d tuu[m] non in dictione[m] uocione
q[uo]d tuu[m] non in dictione[m] uocione

p. A

ANTONIJ
Goueani
DE
IVRE ACCRESCENDI
Liber.

V S accrescendi , de quo scribere proposuimus , sic uidetur posse non male definiri , esse ius quo ei qui partem rei aliquius suam fecit , pars altera sine nouo ullo iure acquiritur .

Quæ definitio quia tota hanc quæstionem continet , exponenda initio est , sed crassa , ut aiunt , Minerua . Dicimus igitur Iure accrescendi ei qui partem acquisiuit partem alteram acquiri , ut illud significemus , ius hoc personale esse , qn ei qui partem acquisiuit , non acquisitæ parti pars accrescit : si enim quam acquisiuisti partem , aut alienes , aut iudicio amittas , non minus idcirco pars tibi altera accrescat . Antequam autem tuam ipse partem acquiras , alienam acquirere non